
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, Mladá Boleslav, 30.6.2010

NA BOHEMII ŠTAJF NAPOSLEDY POVEZE DOLEČKOVOU

Hned p i  své st edo eské premié e  s vozem Subaru Impreza dokázal vř ř č ř  roce 2005 Vojt ch Štajfě  
zvít zit v oblíbené Rally Bohemia. P t let po tomto prvenství se na start staví op t sě ě ě  vozem stejné 
zna ky vč  barvách Subaru Czech Rally Teamu, a  mnohem modern jšího provedení. Na sedadloč ě  
spolujezdce se, jako již tradi n , posadí Marcela Dole ková. č ě č

Po ádné horko už p i seznamovacích jízdách letošní Rally Bohemia zažila posádka ř ř Subaru Czech Rally 
Teamu Vojt ch Štajf – Marcela Dole ková.  ě č Bylo to hned z n kolika d vod , netrvalo to všechno aleě ů ů  
zase až  tak  dlouho.  „Ani  jeden ten d vod ale  nespo íval  vů č  tom, že  bychom jeli  p íliš  rychle ař  
vytvo ili si n jakou ´krizovku´,“ř ě  vysv tluje vít z Bohemie 2005. ě ě „Seznamovací jízdy jsme ale za alič  
v aut  bez klimatizace, takže p i sou asných teplotách jsme si léta užívali skute n  naplno. Pakě ř č č ě  
jsme se ješt  víc zapotili, když naší ´cvi ku´ postihly problémy s p evodovkou. Našt stí máme aleě č ř ě  
roztažené sít  ´spolupracujících osob´ po celé republice, a tak jsme den dojezdili vě  jiném  voze 
zna ky Subaru, než jsme jej zahájili – a to má navíc práv  klimatizaci. Seznamovací jízdy jsou tuč ě  
v bec zvláštní kapitolou – jsme díky GPS pod stálým dozorem, a tak se ob as víc zajímáme, zdaů č  
jsme nebo nejsme za hranicí roztáhlých a málo obydlených obcí i  nikoliv, než na vlastní psaníč  
rozpisu.  Díky  tomu  už  te  vím,  že  všechny  první  pr jezdy  p i  sout ži  pojedu  rad ji  sď ů ř ě ě  v tšíě  
rezervou než obvykle a budu áste n  kontrolovat, zda máme opravdu správn  napsané ´noty´.č č ě ě  
Píšeme je nové, ony t eba ty zř  lo ska by se používaly t žko, p ece jen t ch ledových ploten naň ě ř ě  
trati je letos o hodn  mí  než p i minulém ro níku. Když mluvím o rezerv  vě ň ř č ě  naší jízd , neznamenáě  
to samoz ejm , že pojedeme pomalu. Ani nem žeme, chceme bodovat a usp t i vř ě ů ě  boji s našimi 
sousedy v tabulce mistrovství  republiky Petákem i  Arazimem. Zejména tomu druhému mámeč  
z minula co oplácet, porážka z Hustope í o pouhou vte inu nás dote  mrzí. Zajímat se budeme aleč ř ď  
ur it  i  o  asy  Poláka Kajetanowicze,  který jede obdobné auto jako my,  navíc vč ě č  té  nejnov jšíě  
možné specifikaci. eká nás zajímavý závod a doufám, že si jej pat i n  užijeme.“Č ř č ě
Dodejme, že v blízkosti zázemí Subaru Czech Rally Teamu se bude nacházet i servis norské posádky 
Aasen – Haldammen a protože jejich patronem bude známý Johny Haugland, bude i on mít možnost 
využít n kterých vymožeností našeho týmu – nap íklad vě ř  horkém po así se zchladit vč  týmovém bazénu, 
který se tolik osv d il vě č  Hustope ích a který op t najde vč ě  servisní zón  modrých barev své místo. Do vodyě  
se už te  t ší i navigátorka ď ě Marcela Dole kováč , u které se spekulovalo i o tom, že na tým zanev ela ař  
hodlá jej opustit. Nebo jak je to tedy? Jak vysv tlit titulek tohoto lánku? ě č „Mno, ono je to trochu jinak – 
totiž já snad pojedu s Vojtou i dál, jen už nebudu Dole kováč ,“ pý í se Východo eška. ř č „Tyhle zm nyě  
nastanou ale až v srpnu, te  se soust edím na náro nou Bohemii. Loni to byla sout ž krátká aď ř č ě  
po ádn  studená, te  bude podstatn  delší a ur it  na ní bude pekelné horko. Snad jsme ale nař ě ď ě č ě  
všechno nachystáni dob e, jen se trochu obávám, aby nás p i  sout ži nep epadla náhlá bou kař ř ě ř ř  
jako p i seznamovacích jízdách. To by se totiž silnice mohla prom nit velmi rychle vř ě  nebezpe néč  
kluzišt  a bylo by to na pneumatikách do sucha docela nebezpe né…“  ě č
Pro Subaru Czech Rally Team je Rally Bohemia domácí a oblíbenou sout ží, a tak se na ní moc t ší aě ě  
hodlá si jí notn  užít. Samoz ejm  všichni p íznivci týmu jsou tradi n  zváni i do servisní zóny, kde budeě ř ě ř č ě  
posádka  Štajf  –  Dole ková  kč  vid ní  vě  hatchbacku  Subaru  Impreza  WRX  STI i  v modrém  bazénu. 
P ípravy finišují a nálada vř  týmu je už te , dva dny p ed startem, skv lá, le  bojovná! ď ř ě č

Karel Špa ek, media teamč

                                                      


